" NiBUS Sanftae matris ecclefiae filiis ad quos prefentes literal perveneriat, Ro-
" bertus miferatione divina ecclefiae Gla{guenfis minifter humUis, falutem in Domi-
" no fempiternam. Novekitis Nos intuitu caritatis, Dedifl^e fratribus predicatori-

" bus de Glafgu, fontem quendam qui dicitur Medow wel in loco qui dicitur Den-
" fide fcaturientem, in perpetuum conducendum in claufl:rum di6lorum firatrum,

" ad ufus neceffarios eorundem. In cujus rei tefl;unonium figiUum noftrum pre-

" fentibus eft appenfum. Datum apud Glafgu anno Domini miUefimo trecentefi-

" mo quarto, fexto decimo kalendarum Septembris."—Nos vero Capitulum memo-
ratum, donationem prediftam in tarn pios ufus fa6lam, ratam et firmam habentes,

earn, tenore prefentium confirmamus. In cujus rei teftimonium commune figil-

lum Capituli noftri, huic fcripto fecimus apponi. Datum apud Glalgu die lunae

in fefto Sanfli Bartholomei apoftoli anno Domini Mccc°. quarto. 1304.

CARTA DECANI ET CAPITULI GLASGUENSIS DE TRANSUMPTO

CART^ ALEXANDRI IIL REGIS DECEM LIBRARUM FRATRI-

BUS PREDICATORIBUS DE FIRMIS DE DUMBRETAN.

Omnibus has literas vifuris vel audituris, Decanus et Capitulum Glafguenfe, eter-

nam in Domino falutem : Noveritis Nos literas quondam Domini Alexandri Dei
gratia regis Scotia illuftris, non abolitas, non cancellatas, nee in aliqua fui parte

viciatas, vero figillo fuo fignatas, in forma quae fequitiu' inlpexifl"e.—" Alexander
" Dei gratia rex Scotie, prepofitis fuis de Dunbretan, falutem : Mandamus vobis

" et precipimus, quatinus pro die quo in qualibet feptimana, caritative pafcimus

" fratres predicatores de Glafgu, eifdem fratribus, vel eorum certo aftornato ha-

" beri faciatis fingulis annis, de firmis burgi noftri de Dunbretan decem hbras,

" medietatem videlicet ad feftum San6ti Martini, et aliam medietatem ad Pente-
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<' coftem. In cujus rei teftimonium has noftras literas patentes vobis tranfinitti-

" mus : Testibus venerabilibus patribus Dd et W. San6li Andreae et Glafgu

" Epifcopis, W. Cumyn Comite de Meneteth, W. Comite de Mar Camerario,

" Apud Edinburg vicefimo tertio die Aprilis, anno regni Domini regis tertio."

—

In cujus rei teftimonium commune figillum Capituli noftri, una cum figillo offi-

cialis curiae Glaiguenfis huic fcripto fecimus apponi. Datum apud Glaigu in fefto

undecim millium Virginum anno Domini M°. ccc°. quarto. [1304.]

CARTA DE PROTECTIONE CONCESSA PER ROBERTUM 1« RE-

GEM FRATRIBUS PREDICATORIBUS DE GLASGOW.

RoBERTUs Dei gratia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus totius terre fue

lalutem. Sciatis Nos religiofbs vii-os priorem et conventum monafterii ordinis

fratrum predicatorum de Glafgu, terras fuas, homines fuos, et univerfas eorundem

poffeffiones, ac omnia bona fua mobilia et immobilia, ecclefiaftica et mundana, fub

firma pace et prote6iione noftra jufte fufcepifle. Quare firmiter prohibemus ne

quis eis malum, moleftiam, injuriam, feu gravamen aliquod inferre prefumat injufte,

fuper noftram plenariam foriffafturam : Concessimus etiam eifdem religiofis, ut

nuUus namos fuos aut hominum fuorum capiat, pro alicujus debito, plegiagio feu

foriffado, falvis burgis noftris ; Firmiter inhibemus ne quis contra hanc conceffio-

nem noftram ipfos vexare prefumat injufte fuper eandem noftram plenariam foriP-

fa6luram : Mandamus infuper et firmiter precipimus, jufticiariis, vicecomitibus,

prepofitis et eorum Ballivis, ad quos prefentes litere pervenerint, ut omnes illos in

eorum balliis feu burgis, qui debita debent eifdem rehgiofis, ad eadem debita eis

vel eorum certo a6lornato latori prefentium, jufte et fine dilatione reddenda, fecun-

dum quod di6li religiofi, vel diftus eorum a6lornatus di6la debita fibi deberi, ab

eifdem rationabiliter probare potuerint vel poterit, coram eis prout juftum fuerit

compellant ; ita quod per eorundem defe£lum amplius inde juftam querimoniam

non audiamus. In cujus rei teftimonium, has literas noftras penes di6los religi-

olbs perpetuo remanfuras, fibi fieri fecimus patentes, Apud Perth quarto die

menfis Junij anno regni noftri fexto. [1312.]
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CARTA ROBERTI I" REGIS, DE VIGINTI MARCIS ANNUATIM

DE FIRMIS DE CADIOU ECCLESIJE FRATRUM PREDICATO-

RUM DE GLASGOW, AD LUMINARE.

RoBERTus Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus totius terre fue,

falutem. Sciatis Nos pro falute animas noftrae, et falute animarum omnium ante-

ceflbrum et fucceflbrum noftrorum regum Scotia;, divinseque pietatis intuitu, De-

diffe, ConceiSfle, et hac prefenti carta noftra Confirmafle fratribus predicatoribus de

Glalgu prefentibus et futuris, nomine dotis ecclefiae eorvmdem, pro fuftentatione

luminaris ecclefiae ante didtffi, et aliis operibus ad di\'inum cultum fpe6tantibus,

viginti marcas Sterlingorum, habendas et percipiendas eifdem fratribus et eorum

fuccefforibus in perpetuum, de firmis noftris de Cadiou in valle de Clude, ad duos

anni terminos, viz. Decern ad feftum Pentecoftes, et alias decem ad feftum San6li

Martini in hieme ; Termino primsE folutionis incipiente ad feftum

[anno] gratiae millefimo trecentefimo decimo quinto : Quare firmiter mandamus
et precipimus Ballivis noftris de Cadiou qui pro tempore fuerint, quod [di6las]

vigi[nti] marcas eifdem fratribus, et eorum procuratoribus annuatim perfolvant ad

terminos fupradi6los ; et quid in hoc appofuerint eis in computis plenius volumus

allocari. In cujus rei teftimonium prefenti cartas noftrse figillum noftrum prece-

pimus apponi. Testibus Edwardo de Brus Comite de Carryc et Domino Gal-

wydise fratre noftro, Thoma Ranulphi Comite Moraviae nepote noftro, Waltero

Senefchallo Scotiae, Bernardo Abbate de Abberbrothok Cancellario noftro, et Ja-

cobo Domino de Douglas milite. Apud Aar xxviii" die Aprilis anno regni noftri

decimo. [1316.]

LITERA ROBERTI 1"- REGIS BALLIVIS DE CADIOU, DE VI-

GINTI MARCIS CONCESSIS FRATRIBUS PREDICATORIBUS

DE GLASGU.

RoBERTUs Dei gratia rex Scottorum BaUivis de Cadiou qui pro tempore fuerint,

falutem. Sciatis quod conceffimus divine pietatis intuitu, fratribus predicatoribus

de Glafgu prefentibus et futuris, nomine dotis ecclefiae eormidem, viginti marcas

Sterlingorum, percipiendas fibi et eorum fuccefforibus in perpetuum de firmis nof-

tris de Cadiou, annuatim ad duos anni terminos, decem marcas, viz. ad feftum
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Pentecoftes, et alias decern marcas ad feftum Sanfti Martini in hj^eme, termino

prima; folutionis incipiente ad feftum Pentecoftes anni gratis millefimi ccc'. quinti

decimi : Quare A'obis mandamus et pi-ecipimus quatinus diftis fratribus et eorum

fucceflbribus di6las viginti marcas fterlingorum perfolvi facialis, recipientes ab eif-

dem literas acquietancica de folutis : Et quid in hoc appofueritis i^recipimus Ca-

merario noftro Scotise qui pro tempore fuerit, quod vobis in compotis A'eftris faciat

allocari. In cujus eei teftimonium has literas noftras A'obis mittimus inQjiciendas

et penes di6los fratres perpetuo remanitiras ; Dat. apud Are die Aprilis,

anno regni noftri decimo. [1316.]

On the Tag, Ballivis de Cadiou.

LITEIIA ROBERTI I. REGIS CAMERARIO, DE VIGINTI MARCIS

DE CADIOU FRATRIBUS PREDICATORIBUS DE GLASGU.

RoBERTUs Dei gratia rex Scotorum, Camerariofuo Scotia qui pro tempore' fiierit.

SciATis quod precepimus per literas noftras Ballivis de Cadiou qui pro tempore

fuerint, quod fratribus predicatoribus de Glalgu perlblvi faciant annuatim ad duos

anni terminos viginti marcas fterlingorum, quas elfdem et eorum fucceflbribus con-